Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №10 «Семицветик»
Приказ
от 26 марта  2020 г.                                                                       № 42-од
п. Матвеев Курган
Об усилении контроля организации
и качества питания при распространения
коронавируса

На основании постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-19», во исполнении письма  Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 14.02.20220г. № 02/2230-2020-32 «О проведении профилактических и дезинфекционных мероприятий в организациях общественного питания и пищеблоках образовательных организаций», в связи с неблагополучной ситуацией по новой коронавирусной инфекции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю руководителя по ХР Маныч Т. А.
· усилить с 26 марта 2020 года в МБДОУ  контроль за организацией и качеством питания воспитанников ДОУ;
· ежедневно выдавать работникам пищеблока запас одноразовых масок (исходя из продолжительности рабочей смены и смены масок не реже 1 раза в 2 часа);
· обеспечить работникам пищеблока дезинфицирующими салфетками, кожными антисептиками для обработки рук, дезинфицирующими средствами, одноразовыми полотенцами;
· разместить на информационных стендах памятки по инфекционным заболеваниям.
2. Медработнику Захарченко О. Ю.:
· измерять температуру работников пищеблока два раза в день;
· фиксировать результаты замеров в журнале здоровья;
· не допускать к работе работников пищеблока с проявлениями симптомов острых респираторных инфекций (повышенная температура, кашель, насморк);

3. Работникам пищеблока соблюдать меры профилактики:
· часто мыть руки с мылом и обрабатывать их кожными антисептиками;
· носить одноразовые маски, соблюдая график их ношения;
· проводить дезинфекцию кухонной посуды по окончании рабочей смены.
· проводить дезинфекцию помещений пищеблока по окончании рабочей смены (или не реже чем через 6 часов);
· проветривать (каждые 2 часа) и обеззараживать воздух в помещениях пищеблока;
· проводить влажную уборку помещений каждые 2 часа  с использованием дезинфицирующих средств.
· при приготовлении блюд строго руководствоваться технологическими картами. Соблюдать требования норм СанПин.

4. Заведующему хозяйством Балясниковой Н. А. и кладовщику Паращук Т. И.:
· усилить контроль за качеством поставляемой продукции и сопроводительными документами к ним, соблюдением всех требований норм СанПин.

[bookmark: _GoBack]5. Назначить ответственного за дезинфекцию территории и здания Маныч Т.А.
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий  МБДОУ
детским садом №10 «Семицветик»                                        Е.А. Сенченко